CAMARA MUNICIPAL DE

i{Ot,R I{RZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

PORTARIA NO'1412023

Art. 4o - Se caso houver necessidade, poderá ser realizado mais de
uma sessão extraordinária por mês, após aprovação de requerimento de
convocaÇão.

O Presidente da _Câmara Í\íunicipal de Nova Nazaré_MT,
Excelentíssimo senhor Luís Felipe Arves de carvalho, no uso de suas
atribuições legais e conforme determina o Artigo 13. da Lei orgânica
Municipal e Artigo 105' do Regimento rnternõ da câmara rrauíicipai
resolve:

"Determinar datas para realização de
sessões extraordinárias, para ouvir
secretários municipais',.

Art. 1o - Conforme foi estabelecido entre os vereadores, ao menos
uma vez por mês, um secretário da administração pública será convocado
a vir até a câmara Municipal prestar esclarecimentos sobre as atividades.

Art. 20 - Ficam estabelecidas as seguintes datas para realização das
sessões extraordinárias;

Sala da presidênc aos 22 dia do mês de maio de 2023

Luís Felipe A de Carvalho
nteP

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - tro - Nova Nazarê - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

23 de maio
13 de junho
11 de julho
15 de agosto
12 de setembro
10 de outubro
14 de novembro e
12 de dezembro

Art. 30 - As datas das sessões extraordinárias somente poderá ser
transferidas com o consentimento de todos os vereadores, e
disponibilidade comprovada de cada secretário.

Art. 5o - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
Revogam-se as disposições em contrário.

23 de Nraio de 2023 . Jornal Oficial EletÍônico dos Municípios do Estado de lúato crosso . ANO Xvlll I N'4.239

Prazo oara ,ntêÍDosicào de recursos conlra a
Classrficação Pêlmínar

REFERENTE AO CRONOGRAMÀ:

CONSIDERA.SE:

TECUTSOS E
o GeÍale Gabarito

PerÍodo de lnscrições

iodo de Sol

PCD e Necessidades Especiais
Divulgação lndividual aos Locais de 29105t2023

Divulgação dos Gabaritos Preliminar das Pro-
vas
Srazo paLa interposição de rêcursos contra o
Gâbánto PÍelrmrnaÍ

Das 00h00rÍin do dia 07/
06/2023 às 23h59min do
dia 08/06/2023.das Provas Ob etivas

Disoonibiliza
sultados dos

çáo da consulta individual dos re-
PublicaÇào da Classifi-
OÍcial

10t0612023

O Presidente da Câmara i.4unicipal de Nova Nazaré-MT, Excelenlíssimo
Senhor Luís Fêlipê Alvês dê Carvalho, no uso de suas atribuiçôes lêgais

e conforme determina o Artigo 13' da Lei Orgânica Munacipal e Artigo 105"

do Regimento lnterno da Câmara lúunicipal resolve:

"DêterminâÍ dâtas para realizaçáo de sessóes extraordinárias, para

ouvir secretários municipais".

AÍt. 10 - Conforme foi estabelecido entre os vereadores, ao menos uma

vez poa mês, um secretáaio da administração pública será convocado a v r
alé a Câmara Municipal pÍêstâr êsclãrecimentos sobrê as âtividades.

Art.2o - Ficam estabelecidas as seguintês datas pârê realizaçâo das ses-

sões extraordináriasi

23 de maio

'13 do iunho

í1 de julho

'15 de agosto

12 dê selembÍo

10 dê outubro

14 de novembro e

'12 dê dêzembro

Art. 3o - As datas das sessões extraordinárias somenle poderá sertransfe-

ridas com o consentimento de todos os vereadores, e disponibilidade com-

provada de câda secretário.

AÉ.40 - Se caso houver necessidade, poderá ser realizado mais de uma

sessáo extraordinária por mês, após aprovação de íequerimento de con_

vocação.

Art. 50 - Êssa portaria entra 6m vigor na data dê §ua publicaçáo, Revogam-

se as disposiçôes em contÍáÍio.

Sala da presidência, aos 22 dia do mês de maio de 2023.

Luis Felipe Alves de CaÍvalho

Prêsidenle

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLiMPIA

ARRECADAÇÂO
PORÍARIA MUNICIPAL N". '!98 DE 22 OE MAIO OE 2023

,DESIGNAR O SERVTDOR PÚBLICO CAPACITADO PARA O EXERCI-

CIO DA FUNCAO DE FISCAL AI\4BIENTAL. DE CONFORI\'4IDADE COM

o § 8" DO ARTTGO 24, E PARAGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 42 DA LEI

COMPLEI\,4ENTAR N" 063/2019 ALTERADA PELA LEI COIVPLEIUENTAR

N" 071 DE 24 DE SETEI,4BRO DE 2O2O E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS",

JOSÉ ELPIDIO OE MORAES CAVALCANTE, PÍeÍeito lllunicipal de Nova

Olimpia-MT, no uso de suas atribuiçóes legais que lhe são inerentes por

lei.

Resolvendo:

AÍt- 1o - Fica nomeado transitoriamente para o exercicio da função de Fis-

cal Ambiental o servidor efêtivo abaixo quâlificadol

- Valdeci dos Anios Gonçalves, matíicula no 0342,

Art. 2o - O seNidor ora nomeado terá competência para fiscalizar as alivi_

dades indústÍiais, comerciais, .urais ê de prestação de serviços, tanto pú-

blicos como paivados, caracterizados como fontê fixas de poluição âmbien_

tal, túdo de conformidade com a Lei Complementar 063/2019' consolidada

pêlas suas alterações posterioÍes.

Art. 3o - Esta portaria enkará em vigor na data de sua publicação' revoga_

das as disposiçôes em contÍário

Taxa e Solici
Disoon brllzacáo da consulta indi
vrdüal âo resúltado PÍelimrnar da
so licitagão de rsenção de taxa dê
tnscn e

Prazo para a
curso contrâ
da solicita
de inscri e Cotas

o

e Necessidades Es-

22t05t2023

DAS 00H00MlN DO D lA 2310512023
AS 23H:59[.41N DO D|A2410512023

Disoonrbilizacào da
vidüal ao resúllado

consulta indi-
finâldâ solici-

ta de isênção dê taxa de ins-
e Cotas

Resultad o Preliminar das lnsci-
sH adas, Cotas e soli-omoloa

s PCDe
IS

}vuloacão
le Póvà

lndividual aos Locais

Drvuloacâo dos Gabaritos
PÍelórnaÍ das Provas
Prãio oara rnleroosrcão de recur-
sos coiltra o Gabaritó Preliminar Dâs 00h00min do dia 1310612023 às

23h59mln do dla 1410612023
das Provas etivas
OisponibilizaÇão da
vi.ÍlâlÍlôs resultado

consulta indi-
s dos íecur-

sos e Pub licacão da
ebairto Ofl

ClassiÍl cação
Geral e G cial

Publicacão
e da Homol

da Classifi
o9ação do

câcão Final
Pr'ocesso

Seletivo

RealizaÇão das Provas Obiêtivas 04t06t2023

06t0612023

Das 00h00min do dia 1'1/
0ô/2023 às
23h59min do dia 12l06i
2023

Publcacão da Clâssrllcacão Final e da Homo-
loaacào do PÍocesso Seíetrvo 14tAü2423

2510512023

Data limite parc pagamento das
rnscnÇoes

29t05t2023

DAS 00H00 t\ílN Do DlA29lO5l2023
AS 23Hr59NílN DO DIA 30i05/2023.

311O512023

Rãsultado Frnal das lnscrrÇões
Homolooadas. Cotas e sollctla-
ções PCD e Necessidades EsPe-
crars

06/06/2023

11t0612023'iiêãlizaião
das Provas Objetivas

1210612023

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO
25t04t2023Publicação do Edital
Das 12h00min do dia 10/05/2023 às
23h59min do dia 25/05/2023, exclusi-
vamente oelâ inteÍnet no sile www.
metrooolésolucoes.com.br
Das 09h00min do dia 10/05/2023 às
23h59min do dla 1910512023.

20t06t2023

Das Oohoomin do dia 2'1106/2023 às
23h59min do dia 22106/2023

nar

PÍazo oara lnterposiÇà
sos coiltra a Classifica

o de recuÊ
ção Prelimi-

26tO612023

diariomunicipâl.org/mUamm ' \!ww amm.org 'br 527 Assinado DLgtalmente

Nova Naza.érilT, 19 de maio de 2023

JOAO TEODORO FILHO

PREFEITO

ANÍONIELSON RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR

PRESIOENÍE OA COMISSAO DO SELETIVO

CAMARA
PORTARIA N'14/2023

]DATAS

com

e